Протокол
публичных слушаний Балаганского муниципального образования
на тему: «Реализация проекта НАРОДНЫЕ ИНИЦИАТИВЫ
 в 2021 году»

«20» января 2021 г.					                           п. Балаганск
11 ч. 00 мин.

Председатель:
Глава Балаганского МО – А.А. Вдовин
Присутствующие лица: список прилагается.
Докладчики:
-Глава Балаганского МО А.А. Вдовин
 Секретарь:
-О.И. Бондаренко
Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта «Народные инициативы на 2021 год»;
2. Разное
1.  Вопрос:
Предоставлено слово председателю А.А. Вдовину. Озвучен Перечень мероприятий, которые могли бы быть реализованы в рамках данного проекта в 2021 году (Перечень прилагается).
Предоставлено слово присутствующим для обсуждения предложения:
Л.Ю. Загретдинова: качественная дорога по улице Дворянова нужна, вблизи расположен Балаганский историко-этнографический музей им. А.С. Башинова, качественная дорога необходима.
А.А. Вдовин: Администрации Балаганского МО недавно стало известно, что в 2021 году планируется строительство ФОК на территории стадиона п. Балаганск и капитальный ремонт МБОУ Балаганская СОШ №1. Данная дорога по улице Дворянова может быть повреждена тяжелой техникой. Поэтому могу предложить её ремонт за счет средств местного бюджета в следующем 2022 году.
И.В. Ефремов: какова ситуация на территории Центральной площади? Планируется ли установка в полном объеме ограждений кладбища?
А.А. Вдовин: ограждения кладбища в полном объеме будут установлены за счет местного бюджета в текущем году. По вопросу Центральной площади в настоящее время продолжается судебное разбирательство. Как только решение суда вступит в силу, благоустройство Центральной площади продолжится.
С.С. Бугрова: в отношении наружного освещения – замена опор также необходима, как и замена светильников и ламп.
А.А. Вдовин: предлагаю разделить сумму по данному проекту на приобретение дорожных знаков (с комплектующим материалом) и материалов и оборудования для наружного освещения.
И.В. Ефремов: считаю, что наружное освещение в п. Балаганск должно быть в приоритете. Знаки дорожные важны и нужны, но менее, чем наружное освещение.
В.Н. Ляпина: пожелание молодого поколения п. Балаганск - благоустройство территории вблизи стелы «Я люблю Балаганск».
А.А. Вдовин: в связи с отсутствием других предложений, предлагаю вынести все рассматриваемые вопросы на голосование:
1. Направить средства по проекту Народные инициативы в 2021 году» на благоустройство слеты «Я люблю Балаганск»
ЗА – 2
ПРОТИВ – 11
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
2. Направить средства по проекту Народные инициативы в 2021 году» на ремонт автомобильной дороги по ул. Дворянова (в границах улиц Октябрьская и Дружбы)
ЗА – 1
ПРОТИВ – 12
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
3. Направить средства по проекту Народные инициативы в 2021 году» на приобретение знаков дорожного движения (с комплектующими)
ЗА – 0
ПРОТИВ – 13
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
4. Направить средства по проекту Народные инициативы в 2021 году» на приобретение ламп и светильников для наружного освещения (с комплектующими)
ЗА – 3
ПРОТИВ – 10
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
5. Направить средства по проекту Народные инициативы в 2021 году» на приобретение знаков дорожного движения (с комплектующими), ламп и светильников для наружного освещения (с комплектующими). Сумму разделить следующим образом:
-2/3 на материалы и оборудование для наружного освещения (с комплектующими материалами)
-1/3 на знаки дорожного движения (с комплектующими материалами)
ЗА – 10
ПРОТИВ – 3
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

РЕШЕНИЕ:
Средства по проекту «Народные инициативы в 2021 году» направить на: приобретение знаков дорожного движения (с комплектующими материалами) и ламп, светильников (с комплектующими материалами) для наружного освещения п. Балаганск, с установкой. Сумму разделить следующим образом:
-2/3 суммы субсидии (532,5 тыс. руб.) на приобретение и установку ламп, светильников (с комплектующими материалами) для наружного освещения п. Балаганск;
[bookmark: _GoBack]-1/3 суммы субсидии (266,2 тыс. руб.) на приобретение и установку знаков дорожного движения (с комплектующими материалами).

Председатель     _____     А.А. Вдовин

Секретарь           _____     О.И. Бондаренко